

2012年2月期 第1四半期決算補足資料

For Year Ended February 29,2012
First Quarter Report

1. 2012年2月期第1四半期業績の概況
2. 主要数値資料

2011年6月28日



株式会社UCS

UCS CO.,LTD.

(8787 JASDAQ)

1. 2012年2月期第1四半期業績の概況

＜2012年2月期 第1四半期業績＞

営業収益 40億97百万円、経常利益 5億63百万円、四半期純利益 3億13百万円

株式会社UCS(8787)の2012年2月期第1四半期決算は、営業収益 40億97百万円(前年同期比9.4%減)、営業利益 5億61百万円(前年同期比21.0%減)、経常利益 5億63百万円(前年同期比20.9%減)、四半期純利益 3億13百万円(前年同期比28.2%減)となりました。

包括信用購入あっせん部門は、東日本大震災による買い控えや、政府の景気刺激策終了など個人消費の鈍化がみられたものの、公共料金や通信費は堅調に推移しており、取扱高は1,050億18百万円(前年同期比7.0%増)となりました。また、一括払いからリボ払い、分割払いへ変更できる「あとからリボ」、「あとから分割」を積極的に推進し、ショッピングリボ払い、分割払いの取扱高拡大を継続して取り組んだことにより、リボ・分割の残高が前年度末と比べ5億36百万円増加しました。

この結果、営業収益は23億1百万円(前年同期比9.4%増)となりました。

融資部門は、総量規制による融資市場全体の縮小が継続しており、取扱高は38億94百万円(前年同期比54.8%減)となり、融資残高が前年度末と比べ18億78百万円減少し、248億77百万円となりました。

この結果、営業収益は11億58百万円(前年同期比36.3%減)となりました。

保険代理業部門は、カード会員向けのテレマーケティング営業を積極的に取り組んだことや、ユニー店頭における保険ショップの契約数増加により、営業収益は3億65百万円(前年同期比5.8%増)と順調に推移いたしました。

営業費用は、与信管理体制や延滞債権回収の強化による貸倒関連費用の減少に加え、大震災の影響による会員募集計画の変更によりカード発行関連費用が抑制されたことや、WEB明細の推進などローコストオペレーションの徹底により、35億35百万円(前年同期比7.3%減)となりました。

2. 主要数値資料

経営成績 Financial highlights

(単位: 百万円/Millions of yen)

	2010/05	2011/05
営業収益 Operating revenues (前期比増減率/YOY)(%)	4,524 △3.5%	4,097 △9.4%
経常利益 Ordinary income (前期比増減率/YOY)(%)	712 238.4%	563 △20.9%
四半期純利益 Net income (前期比増減率/YOY)(%)	436 270.6%	313 △28.2%

取扱高内訳 Trading volume

(単位: 百万円/Millions of yen)

	2010/05	2011/05	前期比増減率 (YOY)(%)
包括信用購入あっせん Creditcard shopping	98,137	105,018	7.0%
融資 Loans	8,625	3,894	△54.8%
その他 Others	2,025	945	△53.3%
合計 Total trading volume	108,788	109,859	1.0%

営業収益内訳 Operating revenues

(単位: 百万円/Millions of yen)

	2010/05	2011/05	前期比増減率 (YOY)(%)
包括信用購入あっせん Creditcard shopping	2,104	2,301	9.4%
融資 Loans	1,819	1,158	△36.3%
保険 Insurance agent profit	345	365	5.8%
その他 Others	254	271	6.4%
合計 Total operating revenues	4,524	4,097	△9.4%

クレジットカード会員数 Number of Cardholders

(単位: 千人/Thousand)

2010/05		2011/05		2011/02	
会員数 Cardholders	期首増減 Increase/decrease from 2010/02	会員数 Cardholders	期首増減 Increase/decrease from 2011/02	会員数 Cardholders	期首増減 Increase/decrease from 2010/02
3,143	36	3,181	△1	3,183	75